НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Новокузнецкого городского Совета

народных депутатов от 25.11.2009 №11/109 «О системе налогообложения в

виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности

на территории Новокузнецкого городского округа»

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«14» апреля 2020 года

В соответствии с главой 26.3 части второй Налогового кодекса

Российской Федерации, руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава

Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет

народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение «Положение о системе налогообложения в

виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности

на территории Новокузнецкого городского округа», утвержденное

постановлением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов

от_25.11.2009 №11/109 «О системе налогообложения в виде единого налога

на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории

Новокузнецкого городского округа» (далее - Положение), следующие

изменения:

1) дополнить пунктом 4.1.1 следующего содержания:

«4.1.1. На период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года

устанавливается ставка единого налога в размере 7,5 процентов величины

вмененного дохода для налогоплательщиков-организаций и индивидуальных

предпринимателей, основным видом деятельности которых в соответствии со

сведениями, содержащимися в Едином государственном реестре

юридических лиц, Едином государственном реестре индивидуальных

предпринимателей по состоянию на 1 марта 2020 года, является один из

видов экономической деятельности, указанных в приложении №4 к

настоящему Положению.»;

2) в пункте 4.3 слова «в пункте 4.1» заменить словами «в пунктах 4.1,

4.1.1»;

3) в строке 1.1 приложения №1 «Значения корректирующего

подкоэффициента К2-1, учитывающего особенности предпринимательской

деятельности в зависимости от места ее осуществления» к Положению слова

«пр-т Металлургов» заменить словами «пр-т Металлургов (кроме домов по

нечетной стороне №3-37, по четной стороне №4-40)»;

consultantplus://offline/ref=0670F37F463BF0DEF8668B117BEF8569E98A9567C0EE5B2EB6F3FB225BE9BCAE35934427BAFD78F77741E1i8o2G

2

4) Положение дополнить новым приложением №4 «Виды

экономической деятельности, дающие право на применение ставки единого

налога на вмененный доход согласно пункту 4.1.1 Положения о системе

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных

видов деятельности на территории Новокузнецкого городского округа»

согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов по бюджету, экономике и муниципальной

собственности.

Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов                                                            О.А. Масюков

Глава города Новокузнецка                                                             С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«14» апреля  2020 года

№ 4/26

3

Приложение

к решению Новокузнецкого городского

 Совета народных депутатов

от 14.04.2020 № 4/26

Приложение №4

к Положению о системе налогообложения

в виде единого налога на вмененный доход

для отдельных видов деятельности на территории

 Новокузнецкого городского округа

Виды экономической деятельности,

дающие право на применение ставки единого налога  на вмененный доход

согласно пункту 4.1.1 Положения о системе налогообложения

в виде единого налога на вмененный доход

для отдельных видов деятельности на территории

Новокузнецкого городского округа

№

п/п

Вид экономической деятельности

Код по

Общероссийскому

классификатору

видов

экономической

деятельности ОК

029-2014

1 Деятельность прочего сухопутного пассажирского

транспорта

49.3

2 Деятельность автомобильного грузового транспорта и

услуги по перевозкам

49.4

3 Деятельность по предоставлению мест для временного

проживания

55

4 Деятельность по предоставлению продуктов питания и

напитков

56

5 Предоставление услуг по дневному уходу за детьми  88.91

6 Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений 93.29.9

7 Ремонт компьютеров, предметов личного потребления и

хозяйственно-бытового назначения

95.11, 95.12,

95.21, 95.22,

95.23, 95.24,

95.25, 95.29

8 Стирка и химическая чистка текстильных и меховых

изделий

96.01

9 Предоставление услуг парикмахерскими и салонами

красоты

96.02

10 Деятельность физкультурно-оздоровительная  96.04

Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов                                                            О.А. Масюков